
Pokyny k volbám a harmonogram voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně
pro funkční období leden 2024 až leden 2028

Volba  kandidáta  na  jmenování  děkanem  FIT  VUT  v  Brně  (FIT)  se  řídí  Jednacím  řádem
Akademického senátu FIT VUT (JŘ AS FIT) podle  přílohy č.  1.  Přípravu a  průběh voleb  řídí
volební komise jmenovaná z řad členů AS FIT.

Volební komise:
doc. Dušan Kolář, předseda
dr. Aleš Smrčka, člen
Jindřich Dítě, člen

Pokyny k průběhu voleb:
• Návrh kandidáta pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT může podle JŘ AS FIT

podat rektor VUT, děkan FIT, komory AS FIT a ústavy FIT.
• Návrh musí obsahovat:

◦ jméno, příjmení, tituly, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta,
◦ souhlas včetně podpisu navrženého kandidáta s kandidaturou,
◦ jméno, příjmení a podpis navrhovatele.

• Návrh podá navrhovatel písemně na sekretariát děkana, k rukám volební komise.
• Volební  komise  sestaví  z  platných  návrhů  kandidátní  listinu  obsahující  jména  všech

kandidátů v abecedním pořadí  a předá ji  předsedovi  AS FIT do tří  dnů od termínu pro
podávání návrhů.

• Předseda AS FIT svolá shromáždění  akademické obce  FIT,  na kterém všichni  kandidáti
uvedení na kandidátní listině seznámí akademickou obec FIT se svým volebním programem
a  zodpoví  dotazy  přítomných  členů  akademické  obce.  Předseda  AS  FIT  určí  formu  a
moderátora shromáždění.

Harmonogram voleb:
• Termín pro podávání návrhů na volbu kandidáta je do 5. 10. 2023 do 12:00. 
• Shromáždění akademické obce k volbám proběhne v rozmezí 16. 10. 2023 až 27. 10. 2023.

Přesný termín bude oznámen předsedou AS FIT nejpozději týden před shromážděním.
• Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT proběhne na řádném zasedání AS FIT dne 31.

10. 2023.

AS FIT schválil tyto pokyny na svém zasedání dne 23. 5. 2023.


